重庆市教育委员会

关于招募2020-2021学年“银龄讲学计划”

讲学教师的通告

为深入贯彻落实习近平总书记在决战决胜脱贫攻坚座谈会上的重要讲话精神，落实中央及市委关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见，根据《教育部办公厅关于做好2020年银龄讲学计划有关实施工作的通知》（教师厅函〔2020〕4号）要求，重庆市拟招募100名优秀退休教师到农村义务教育学校讲学。现将有关事宜通告如下。

一、招募范围和人数

重庆市“银龄讲学计划”实施范围包括万州区、黔江区、涪陵区、南川区、潼南区、开州区、武隆区、城口县、丰都县、忠县、云阳县、奉节县、巫山县、巫溪县、石柱县、秀山县、酉阳县、彭水县等18个区县的镇和农村义务教育学校。

具体岗位详见《重庆市银龄讲学计划2020-2021学年招募讲学教师需求表》（附件1）。

二、招募条件
面向社会招募一批优秀退休校长、教研员、特级教师、骨干教师，招募条件如下：
1.政治素质过硬，热爱祖国，拥护党的各项方针政策，热爱教育事业，有强烈的事业心和责任感，师德高尚，品行端正，遵纪守法，志愿服务农村基层教育。
2.年龄不超过65岁（1955年1月1日及以后出生）。
3.讲学教师具有相应教师资格证，原则上应具有中级及以上教师职称，以高级教师为主。
4.身体条件能够适应农村学校工作环境。

5.原单位返聘退休教师工作不列入银龄讲学计划。
三、岗位职责

（一）根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的讲学活动。
（二）根据受援学校的教育教学需求进行听课评课、开设公开课、研讨课或专题讲座。
（三）指导青年教师、协助受援学校做好教学管理和开展教研活动等丰富多样的讲学活动。
（四）带动提升受援学校教育教学和管理水平。
（五）讲学教师服务时间原则上不少于1学年，鼓励考核合格的连续讲学。有关区县教育部门与拟招募讲学教师签订银龄讲学服务协议，一年一签，明确双方的权利和义务。对不按协议要求履行义务的，或因身体原因不适合继续讲学的，予以解除协议。
四、待遇及政策保障

（一）经费保障
讲学教师服务期间人事关系、现享受的退休待遇不变。讲学工作经费标准为每学年2万元/人，由中央财政负担，工作经费按月发放，主要用于发放工作补助、交通差旅费用及购买意外保险费等补助。
（二）政策保障
受援区县为银龄讲学教师提供周转宿舍，配备必要的生活设施。银龄讲学教师因病因伤发生的医疗费用，按本人医疗关系和有关规定办理。对于讲学期间表现优秀的，在评优表彰等方面优先考虑，可按照有关规定给予表扬、奖励。对于讲学期间考核不称职或存在问题的，按照有关规定处理。
五、招募程序

（一）自愿报名。凡符合条件自愿报名参加银龄讲学计划的教师，于7月16日- 8月20日按照《重庆市银龄讲学计划2020-2021学年招募需求表》提供的岗位，可选择网上和现场两种报名方式之一进行报名。

 报名须填写《重庆市银龄讲学教师报名表》（附件2）电子表格并提供相关证明材料（有效身份证复印件、教师资格证复印件、职称及退休证明材料）扫描件报送至相应区县教委电子邮箱，也可到报名区县教育部门现场报名（非工作日除外），现场提交《重庆市银龄讲学教师报名表》及相关证明材料复印件。
（二）资格审查。受援区县教育部门根据招募公告对报名人员进行资格审核。
（三）岗位遴选。受援区县教育部门组织遴选，具体遴选方式由当地教育部门确定。当同一岗位有多人报名时，按照“人岗相适、择优选用”的原则进行遴选和调剂。
（四）公示公告。受援区县教育部门将拟招募银龄讲学教师进行不少于5个工作日的公示。公示无异议，确定为银龄讲学教师。受援区县教育部门须于8月25日前将《重庆市银龄讲学计划2020-2021学年招募汇总表》（附件3）盖公章报送至重庆市教育委员会师范教育处。
（五）签订协议。受援区县教育部门与招募的银龄讲学教师签订服务协议，明确双方的权利和义务。正式签约前，银龄讲学教师需提供近六个月体检报告。
（六）上岗任教。受援区县教育部门和学校按照服务协议安排银龄讲学教师上岗，做好管理服务和考核工作。
六、其他

凡弄虚作假或不符合招募对象及条件的人员，在自愿报名、资格审核、岗位遴选、公示公告、签订协议、上岗任教等任何环节中一经发现，一律取消资格。
附件：1.重庆市银龄讲学计划2020-2021学年招募讲学教师需求表

2.重庆市银龄讲学计划讲学教师报名表

3.重庆市银龄讲学计划2020-2021学年招募情况汇总表

                     重庆市教育委员会
2020年7月15日
	附件1

	重庆市银龄讲学计划2020-2021学年招募讲学教师需求表

	序号
	区县
	学校
	合计（人）
	初中教师（人）
	小学教师（人）
	     联系方式

	语文
	数学
	英语
	政治
	历史
	地理
	物理
	化学
	生物
	音乐
	体育
	信息技术
	其他
	语文
	数学
	英语
	音乐
	美术
	体育
	科学
	信息技术
	其他

	1
	万州区
	龙沙中心小学
	1

	1

	联系人：秦龙春
联系电话：58220474
电子邮箱：wzjwsfk@163.com
地址：重庆市万州区白岩路256号

	孙家小学
	1

	1

	国家学校
	1

	1

	太龙学校
	1

	1

	郭村学校
	1

	1

	余家中心小学
	1

	1

	凉水学校
	1
	1

	合计
	7
	1

	4
	2

	2
	黔江区
	育才中学集团
所属学校
	2
	1

	1

	区教委联系人：曾理
联系电话：79236801，13609480031
电子邮箱：365882311@qq.com
地址：黔江区正阳公共服务中心3339室

	实验中学集团
所属学校
	2
	1

	1

	民族小学集团
所属学校
	1

	1

	人民小学集团
所属学校
	2

	1
	1

	合计
	7
	2
	0
	1

	1

	1
	1
	1

	3
	涪陵区
	同乐聚宝九年制学校
	1

	1

	区教委联系人：曹勇
联系电话：72880655
电子邮箱：1772944749@qq.com
地址：涪陵区黎明路36号

	珍溪中峰中学
	1

	1

	罗云中学
	1
	1

	龙潭中心校
	1
	1

	珍溪中心校
	1

	1

	新妙中心校
	1

	1

	大顺中心校
	1
	1

	合计
	7
	3
	4

	4
	南川区
	水江镇宁江小学
	1

	1

	区教委联系人:晏燕
联系电话：1110585
电子邮箱：466470987@qq.com
地址：重庆市南川区政府四楼人事科

	东胜中学校
	4
	1
	1
	1
	1

	合计
	5
	1
	1
	1
	1

	1

	5
	潼南区
	古溪中学
	1

	1

	区教委联系人：吴波
联系电话：44576039
电子邮箱：411917787@qq.com
地址：潼南区兴潼大道93号

	宝龙学校
	1

	1

	柏梓小学
	1

	1

	上和小学
	1

	1

	双江小学
	1

	1思品

	合计
	5

	1

	1

	2

	1

	6
	开州区
	义学堂小学
	1

	1

	区教委联系人：王进
联系电话：52222591 ，15111883088
电子邮箱：396616078@qq.com
地址：开州区汉丰街道人和路5号

	中和小学
	1

	1

	临江小学
	1

	1

	九龙山小学
	1

	1

	郭家小学
	1

	1

	大进小学
	1

	1

	敦好小学
	1

	1

	合计
	7

	4
	3

	7
	武隆区
	土坎中学
	2
	1
	1

	区教委联系人：陈旭
联系电话：77720032
电子邮箱：514059411@qq.com
地址：武隆区芙蓉街道芙蓉中路50号

	江口镇中心校
	3

	1
	1

	1

	合计
	5
	1
	1

	1
	1

	1

	8
	城口县
	修齐中学
	1

	1

	区教委联系人：符珈
联系电话：17782380302
电子邮箱：594837597@qq.com
地址:城口县葛城街道土城路56号

	巴山学校
	1

	1

	明通中学
	2
	1

	1

	高观学校
	1

	1

	合计
	5
	1
	1

	1

	1
	1

	9
	丰都
	名山街道中心小学校（城乡结合部的学校）
	2

	1

	1

	县教委联系人：许华
联系电话：13594553525
电子邮箱：fdjwrsk@163.com
地址：丰都县三合街道平都大道东段138号

	高家镇中心小学校
	3

	1
	2

	合计
	5

	2
	2

	1

	10
	忠县
	金声乡中心小学校
	1

	1

	区教委联系人：袁旭
联系电话：54238330
电子邮箱：519238511@qq.com
地址：忠县滨江路36号

	马灌镇中心小学校
	1

	1

	白石镇两河小学校
	1

	1

	新生初级中学校
	1

	1

	民族中学校
	1

	1

	合计
	5

	1

	1

	2
	1

	11
	云阳县
	小江初中
	2

	1

	1

	县教委联系人：李程
联系电话：55138375
电子邮箱：274686985@qq.com
地址：重庆市云阳县大雁路

	龙市初中
	1

	1

	南溪中学
	1
	1

	故陵初中
	1

	1

	革岭小学
	1

	1

	歧阳小学
	1

	1

	合计
	7
	1
	3

	1

	2

	12
	奉节县
	和平小学
	1

	1

	区教委联系人：杨静
联系电话：15826415777
电子邮箱：yongxintiy@vip.qq.com
地址：奉节县永安镇桂园路50号

	平安小学
	1

	1

	羊市小学
	1

	1

	吐祥小学
	2

	1
	1

	合计
	5

	3
	2

	13
	巫山县
	大昌小学
	1

	1

	区教委联系人：訚中平
联系电话：57685723
电子邮箱：13996536368@163.com
地址：巫山县高唐街道广东中路405号713室

	官渡小学
	1

	1

	福田初中
	1
	1

	骡坪小学
	1

	1

	大庙初中
	1

	1

	合计
	5
	1
	1

	2
	1

	14
	巫溪县
	上磺中学
	1

	1

	县教委联系人：向宏居
联系电话：13996550711
电子邮箱：649221674@qq.com
地址：巫溪县教委

	凤凰初中
	1

	1

	金盆小学
	1

	1

	环城小学
	1

	1

	红星小学
	1

	1

	合计
	5

	1

	1

	1
	2

	15
	石柱县
	西沱小学学校
	2

	1
	1

	区教委联系人：冉启英
联系电话：73338997
电子邮箱：364434199@qq.com
地址：石柱县南滨街道干溪子路11号241室

	临溪小学
	2

	1
	1

	六塘学校
	1

	1

	合计
	5

	3
	2

	16
	秀山
	平凯街道中心校
	1

	1

	县教委联系人：杨秀华
联系电话：023-76868800
电子邮箱：854831827@qq.com
地址：秀山自治县中和街道凤栖北路139号附1号。

	秀山二中
	1

	1

	乌杨街道中心校
	1

	1

	官庄街道中心校
	2

	1

	1

	合计
	5

	1

	1
	1
	1

	1

	17
	酉阳
	第四中学校
	3

	1
	1

	1

	县教委联系人：滕鹏飞
联系电话：13594936758
电子邮箱：391988524@qq.com
地址：酉阳自治县桃花源街道源泉新路11号

	实验中学校
	2

	1

	1

	合计
	5

	1
	1

	2

	1

	18
	彭水县
	走马中学
	1

	1

	区教委联系人：刘平
联系电话：78446425
电子邮箱：1725147561@qq.com
地址：重庆市彭水县汉葭街道民族路117号附1号

	普子中学
	1

	1

	梅子垭中学
	1

	1

	大垭乡中心校
	1

	1

	三义乡中心校
	1

	1

	合计
	5

	1
	2

	1
	1

	总计
	100
	11
	15
	6
	2
	0
	5
	4
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	26
	19
	1
	3
	1
	2
	1
	1
	1

	附件2

	重庆市银龄讲学计划讲学教师报名表

	姓名

	性别

	民族

	（彩色登记照）

	年龄

	出生日期

	参加工作时间

	最高学历

	职称

	手机号码

	原工作单位及职务

	教师资格
学段学科

	报名区县

	报名岗位

	是否服从调剂：

	工作
经历

	获奖
情况

附件3

重庆市银龄讲学计划2020-2021学年

招募汇总表

区县（盖章）：
	序号
	姓 名
	年 龄
	职 称
	招募学校
	学科学段
	备注

- 4 -
- 3 -